MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ (a)
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (b))
(PESOS)

Concepto (c)

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
A1. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios1 (B =B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C =C1 + C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (I=A-B + C)

7,589,256,618.00
6,426,019,196.00
1,210,360,492.00
- 47,123,070.00

7,589,256,618.00
6,422,504,638.00
1,166,751,980.00

|
-
-

6,173,534,123.71
5,273,379,967.75
928,695,810.20
28,541,654.24

4,935,393,756.29
4,410,185,496.81
525,208,259.48

175,354,936.45
175,354,936.45

1,413,495,303.87

6,173,534,123.71
5,273,379,967.75
928,695,810.20
28,541,654.24

4,558,810,901.26
4,082,141,099.06
476,669,802.20

175,354,936.45
175,354,936.45

1,790,078,158.90

1l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3) 47,123,070.00 1,442,036,958.11 | 1,818,619,813.14
11l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (llI= 1l - C) 47,123,070.00 1,266,682,021.66 | 1,643,264,876.69
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E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

104,876,930.00
8,485,442.00
96,391,488.00

60,353,954.66
19,680,414.38
40,673,540.28

60,353,954.66
19,680,414.38
40,673,540.28

IV. Balance Primario (IV = lll + E) 152,000,000.00 | 1,327,035,976.32 | 1,703,618,831.35
. Recaudado/
Concepto Estimado/ Aprobado Devengado
- i g Pagado

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)

47,123,070.00
3,514,558.00
43,608,512.00

- 47,123,070.00

28,541,654.24
9,642,284.05
18,899,370.19

28,541,654.24

28,541,654.24
9,642,284.05
18,899,370.19

28,541,654.24

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A1. Ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

6,426,019,196.00
- 3,514,558.00

3,514,558.00

6,422,504,638.00

5,273,379,967.75
9,642,284.05

9,642,284.05

4,410,185,496.81

5,273,379,967.75
9,642,284.05

9,642,284.05

4,082,141,099.06

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo / 175,354,936.45 175,354,936.45
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+ A3.1-B 1 + C1) - 1,028,907,123.34 | 1,356,951,521.09
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V — A3.1) 3,514,558.00 | 1,038,549,407.39 | 1,366,593,805.14
. Recaudado/
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A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VIl = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII — A3.2)

1,210,360,492.00
- 43,608,512.00

43,608,512.00

1,166,751,980.00

I

43,608,512.00

928,695,810.20
18,899,370.19

18,899,370.19

525,208,259.48

384,588,180.53
403,487,550.72

928,695,810.20
18,899,370.19

18,899,370.19

476,669,802.20

433,126,637.81
452,026,008.00
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